
1.pielikums

Mārupes novada Domes

2021.gada __.februāra

Sēdes Nr.__, lēmums Nr.__

Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu

Nr.

p. k.

institūcijas veids 

(iestāde, 

struktūrvienība, 

kapitālsabiedrība, 

cits)

nosaukums, reģistrācijas 

numurs, atrašanās vieta 

(adrese)
kompetence un darbības teritorija

finansējuma 

apjoms (euro ) un 

pašvaldības 

budžeta avots 

2021.gadā

esību pamatojošie dokumenti

(dibināšanas lēmumi) 

cita būtiska informācija 

(piem., reformas ietekme 

uz institūcijas darbību un 

tās darbiniekiem, 

ietekmes sekas)

plānotais nodošanas 

datums (dd.mm.gg.) 

Mārupes pašvaldībai

nododamais 

finansējuma apjoms 

(euro )

cita būtiska 

informācija

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

IESTĀDE Mārupes novada domes 
administrācija
Reģ.Nr. 4090001827 
Administrācijas 
struktūrvienības: 
Attīstības nodaļa, Finanšu un  
grāmatvedības nodaļa, 
Juridiskā nodaļa un atsevišķie 
speciālisti.
Adrese: Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167. 
Administrācijas 
struktūrvienība: 
Iepirkumu nodaļa, 
Adrese: Konrādu iela 5, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167.

Attīstības nodaļai nodrošināt līdzsvarotu un 
ilgtspējīgu novada attīstību (teritorijas plānošana 
un apbūves procesa uzraudzība, ES 
struktūrfondu, EK iniciatīvu u.c. finansējuma 
piesaiste un apguve, uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana, brīvā laika pavadīšanas un aktīvās 
atpūtas pasākumu iniciēšana un nodrošināšana, 
tūrisma veicināšana).
Finanšu un grāmatvedības nodaļai - domes un tās 
dibināto iestāžu finanšu resursu politikas un 
vadības izstrādāšana, plānošana, organizēšana 
un kontrole; NĪN administrēšana, nodokļu 
uzskaite un NĪ nomas uzskaite; centralizētas 
grāmatvedības politikas izstrāde un īstenošana, 
grāmatvedības uzskaite.
Juridiskajai nodaļai - juridiskā atbalsta sniegšana 
domei un tās dibinātajām iestādēm; juridiska 
rakstura dokumentu sagatavošana; līgumu 
izstrādāšana, uzskaite un to izpildes uzraudzību.
Iepirkumu nodaļai - pašvaldības centralizēta 
iepirkumu plānošana, nodrošināšana,  
uzraudzība, līgumu noslēgšana.
Atsevišķie speciālisti - dokumentu un arhīva 
pārvaldība, t.sk. personālvadība, valsts un 

pašvaldības pakalpojumu sniegšana, domes un 
komiteju sēžu protokolēšana, rēķinu 
digitalizēšana DocLogix, informatīvā izdevuma 
“Mārupes Vēstis” izdošana, pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv uzturēšana, darba 
aizsardzība, IKT atbalsta sniegšana, DocLogix 
administrēšana

2 115 305 EUR;
(PB 2 080 290 €; 

VB 35 015 €) 

Iestāde izveidota un nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 
28.oktobra lēmumu Nr.39 
(prot.Nr.8)

Mārupes novada pašvaldības institūcijas, 
kuras skar administratīvo teritoriju robežu grozīšana vai sadalīšana

Konstatējumu daļa Lēmumu daļa



2

IESTĀDE Mārupes novada Būvvalde,
Reģ.Nr.40900014402
Adrese: Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

Būvvalde ir Mārupes novada domes izveidota 
iestāde, kas normatīvajos aktos noteiktās 
kompetences ietvaros nodrošina būvniecības 
procesa tiesiskumu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un izpilda citas ar likumu noteiktas 
funkcijas būvniecības jomā.

151 030 €
(PB 151 030 €)

Iestāde izveidota ar Mārupes 
novada domes 2016.gada 
27.aprīļa lēmumu Nr.43 
(prot.Nr.5).
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2020.gada 29.janvāra lēmumu 
Nr.25 (prot.Nr.2)

3

IESTĀDE Mārupes novada Izglītības 
dienests, 
Reģ.Nr.40900014525
Adrese: Konrādu iela 5, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

atbalstīt, veicināt un sekmēt Mārupes novada 
izglītības iestāžu kvalitatīvu darbību un mācību 
programmu realizāciju, kā arī organizēt 
pašvaldības funkciju izpildi izglītībā un jaunatnes 
lietās, veidojot un realizējot novada jaunatnes 
politiku, sadarbība ar privātām izglītības 

iestādēm

14 365 208 €
(PB 5 595 051 €; 
VB 63625 €, ES 

68784 €, jaunais 
PII 8 637 748 €, 

t.sk aizņēmums 3 

307 760 € )

Iestāde izveidota un  tās 
nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2012.gada 21.decembra 
lēmumu Nr.30 (prot.Nr.21)

4

IESTĀDE Mārupes novada 
Pašvaldības īpašumu 
pārvalde;
Reģ.Nr.40900014417
Adrese: Mazcenu aleja 35, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, 
LV-2166

Mārupes novada domes dibināta iestāde, kuras 
uzdevums ir nodrošināt Pašvaldībai piederošā un 
piekrītošā nekustamā īpašuma racionālas un 
lietderīgas izmantošanas organizēšanu, 
pārraudzību un apsaimniekošanu

4 706 845 €
(PB 3 593 993 €; 
VB 1 112 852€ 
t.sk aizņēmums 

640 000€)

Iestāde izveidota un nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2016.gada 
24.februāra lēmumu Nr.29 
(prot.Nr.2)

5

IESTĀDE Mārupes Pašvaldības 
policija
Reģ.Nr.50900014531
Adrese: Konrādu iela 5, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

Mārupes novada domes dibināta izveidota 
bruņota militarizēta iestāde ar mērķi aizsargāt 
personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, 
īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no 
noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem 
apdraudējumiem; novērst pārkāpumus

601 043 € 
(PB 601 043 €)

Iestāde izveidota un nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2016.gada 
27.aprīļa lēmumu Nr.45 
(prot.Nr.5)

6

IESTĀDE Mārupes novada Sociālais 
dienests, 
Reģ.Nr.50900014391
Adrese: Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167
Dienas centrs “Skulte” Skultes 
iela 31, Skulte, Mārupes 
novads;
Dienas centrs “Švarcenieki” 
Mazcenu alejā 4, Jaunmārupe, 
Mārupes novads;
Dienas centrs “Tīraine” Viršu 
ielā 4, Tīrainē

Mārupes novada pašvaldības izveidota iestāde, ar 
mērķi nodrošināt Mārupes novadā dzīvesvietu 

deklarējušām personām saņemt to vajadzībām 
atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo 
palīdzību.

1375902 €

(PB 1 264 175 €; 
VB 111 727 €)

Mārupes novada domes 
2009.gada 8.jūlija lēmums Nr.1 
(prot.Nr.2); nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 

26.augusta lēmumu Nr.49 
(prot.Nr.6). Aktuālais nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2017.gada 
25.oktobra lēmumu Nr.19 
(prot.Nr.7)



7

IESTĀDE Mārupes novada Kultūras 
nams, 
Reģ.Nr.40900013407
Adrese: Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

Sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 
un tautas jaunrades attīstību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā.

630 996 €
(PB 623850 €; VB 

7146 €)

Mārupes pagasta padomes 
1997.gada 13.marta Mārupes 
pagasta padomes nolikums; 
Mārupes novada domes 
2009.gada 8.jūlija lēmums Nr.1 
(prot.Nr.2)

8

IESTĀDE Mazcenas bibliotēka
Reģ. Nr.40900017381
Adrese: Mazcenu aleja 33/3, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, 
LV-2167

Mārupes novada pašvaldības izglītojoša, 
informatīva un kultūras iestāde, kas veic 
iespieddarbu, elektronisko izdevumu, norakstu 
u.c. dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 
katoloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, 
kā arī nodrošina tajā esošās informācijas 
publisku pieejamību un tās izmantošanu.

79 395 €
(PB 79 395 €)

izveidota 1951.gadā, 
bibliotēku inventāra grāmatā 
ierakstīta 1951.gada 
24.decembrī. Mārupes novada 
domes 2009.gada 8.jūlija 
lēmums Nr.1 (prot.Nr.2); 
nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2009.gada 26.augusta lēmumu 
Nr.43 (prot.Nr.43)

9

IESTĀDE Mārupes novada Mārupes 
Sporta centrs, 
Reģ.Nr.40900022005
Adrese: Kantora iela 97, 
Mārupe, Mārupes novads; 
Tā pārraudzībā ir:
1.Mārupes sporta komplekss 
–Kantora iela 97, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167;
2.Tīraines sporta komplekss – 
Viskalnu iela 7, Tīraine, 
Mārupes novads, LV-2167;
3.Mārupes Valsts ģimnāzijas 
sporta bāze – Kantora iela 97, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167;
4.Jaunmārupes pamatskolas 
sporta bāze – Mazcenu aleja 
4a, Jaunmārupe, LV-2167;
5.Skultes sākumskolas sporta 
bāze – Skultes iela 25, Skulte, 
Mārupes novads, LV-2167;
6.Stadions Jaunmārupe-Īvju 

iela 5/7, Jaunmārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
7.Stadions Skultē – Skultes 
iela 20, Skulte, Mārupes 
novads, LV-2167;
8.Skeitparks Jaunmārupē – 
Mazcenu aleja 4, Jaunmārupe, 
Mārupes novads, LV-2167;
9.Sporta laukums Gerberu ielā 
– Gerberu ielā 1, Mārupe, 

organizēt un vadīt sporta un atpūtas attīstību 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā; 
rūpēties par materiāli tehnisko nodrošinājumu 
sporta bāzēs.

1 383 484 €
(PB 1 383 484 €)

Mārupes novada domes 
2009.gada 8.jūlija lēmums Nr.1 
(prot.Nr.2); nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 
26.augusta lēmums Nr.46 
(prot.Nr.6)



10

IESTĀDE Mārupes novada 
Dzimtsarakstu nodaļa,
Reģ.Nr.40900017409 
Adrese: Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

Mārupes novada domes dibināta iestāde, kas 
nodrošina civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
pieņem lēmumus par kapavietu piešķiršanu, 
slēdz kapavietu uzturēšanas līgumus

Budžets iekļauts 
Administrācijas 

izdevumos

Mārupes novada domes 
2009.gada 8.jūlija lēmums Nr.1 
(prot.Nr.2); nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 
23.septembra lēmumu Nr.21 
(prot.Nr.7)

11

IESTĀDE Mārupes novada Bāriņtiesa, 
Reģ.Nr.40900014760
Adrese: Konrādu iela  5, 
Mārupe, LV-2167 Mārupes novada domes izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde
161 215 €

(PB 161 215 €)

Mārupes novada domes 
2009.gada 8.jūlija lēmums Nr.1 
(prot.Nr.2); nolikums 
apstiprināts ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 
23.septembra lēmumu Nr.20 
(prot.Nr.7)

12

IESTĀDE Mārupes novada 
pirmsskolas izglītības 
iestāde “Mārzemīte”, 
Reģ.Nr.40900014741
Rožu iela 35, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167

Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu
966 480 €

(PB 873 534 €; 
VB 92 946 €)

Mārupes novada domes 
2016.gada 24.februāra lēmums 
Nr.18 (prot.Nr.2) Par Mārupes 
novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
Rožu ielā 35, Mārupē, Mārupes 
novadā, izveidošanu.
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2016.gada 27.aprīļa sēdes Nr.5 
lēmumu Nr.25

13

IESTĀDE Mārupes novada pirmsskolas 
izglītības iestāde “Zeltrīti”, 
Gaujas iela 41, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Reģ.Nr.40900014722 Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu

1 030 618 €
(PB 893 267 €; 
VB 109 415 €;
ES 27 936 €)

Iestāde dibināta ar Mārupes 
novada domes 2009.gada 
22.decembra lēmumu Nr.39 
(prot.Nr.12).
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2015.gada 25.marta lēmumu 
Nr.15 (prot.Nr.15)

14

IESTĀDE Mārupes novada pirmsskolas 
izglītības iestāde “Lienīte”, 
Amatas iela 2, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167 un 
Pērses iela 16a, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167
Reģ.Nr.40900014135

Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu
926 447 €

(PB 858 447 €; 
VB 68 000 €)

Dibināta 1972.gada 20.jūlijā kā 
kolhoza “Mārupe” pirmsskolas 
izglītības iestāde.
Pārņemta ar Rīgas rajona 

Mārupes padomes TDP  
1991.gada 25.septembra 
19.sesijas lēmumu.
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2015.gada 30.septembra 
lēmumu Nr.25 (prot.Nr.16)



15

IESTĀDE Mārupes Valsts ģimnāzija, 
Reģ.Nr. 40900014101
Adrese: Kantora iela 97, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167

Iestāde īsteno pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības programmas

2 841 588 €
(PB 1 252 188 €; 
VB 1 500 547 €; 

ES 88 853 €) 

Dibināta 1971.gada 
1.septembrī. Ar Mārupes 
novada domes 24.aprīļa 
lēmumu Nr.21 (prot.Nr.5) 
mainīts nosaukums uz 
Mārupes Valsts ģimnāzija.
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2019.gada 26.jūnija lēmumu 
Nr.20 (prot.Nr.8)

16

IESTĀDE Mārupes pamatskola, 
Reģ.Nr.40900014120
Adrese: Viskalnu iela 7, 
Tīraine, Mārupes novads, LV-
2167

Iestāde īsteno pamatizglītības programmu un no 
2010.gada pirmsskolas izglītības programmu

3 195 983 €
(PII: 

PB 433 133 €; VB 
32 056 €; ES 

3949 €
Skola:

PB 2 020 946 €; 
VB 697 038 €; ES 

8861 € )

Dibināta 1951.gadā (LIM 
14.09.1951.pavēle Nr.105), 
Mārupes pašvaldība pārņem ar 
Rīgas rajona TDP 1991.gada 
25.septembra 12.sesijas 
lēmumu.
Ar Mārupes novada domes 
2009.gada 26.augusta lēmumu 
Nr.33 (prot.Nr.6) reorganizēta 
PII ‘Tīraine” un iekļauta 
Mārupes pamatskolas sastāvā. 
Nolikums apstiprināts ar 
2013.gada 27.novembra 
lēmumu Nr.22 (prot.Nr.9)

17

IESTĀDE Jaunmārupes pamatskola, 
Reģ.Nr.50900014781
Adrese: Mazcenu aleja 4a, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, 
LV-2167

Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības un 
pirmsskolas izglītības programmU

3 074 073 €
(PII: 

PB 278 635 €; VB 
57 779 €; 

Skola:
PB 1 880 982 

(t.sk. aizdevums 
235 044 €) €; VB 
835 675 €; ES 21 

002 € )

Izveidota kā  Jaunmārupes 
sākumskola ar Mārupes 
pagasta padomes 2005.gada 
23.februāra lēmumu Nr.13 
(prot.Nr.2), reorganizēta par 
Jaunmārupes pamatskolu ar 
Mārupes novada domes 
2014.gada 28.maija lēmumu 
Nr.19 (prot.Nr.8). Nolikums 
apstiprināts ar šo pašu 
lēmumu Nr.19



18

IESTĀDE Mārupes novada Skultes 
sākumskola, 
Reģ.Nr.40900014366
Adrese: Skultes iela 25, 
Skulte, Mārupes novads, LV-
2108

Iestāde īsteno vispārējās un speciālās 
pirmsskolas programmas un vispārējās un 
speciālās pamatizglītības 1.posma (1.-6.klase) 
programmas

838 486 €
(PII: 

PB 483 651 €; VB 
29 991 €; ES 

5472 €;
Skola:

PB 235 570 982 
€; VB 83 802 €)

Izveidota 1972.gadā kā Rīgas 
19.astoņgadīgās skola filiāle.
Ar Rīgas rajona Tautas TDP 
izpildkomitejas 1992.gada 
14.janvāra lēmumu Nr.5 skola 
ir Mārupes pagasta pakļautībā 
kā Skultes pamatskola. Ar 
Mārupes novada domes 
17.12.2008.lēmumu Nr.11 
(prot.Nr.20) reorganizēta par 
Skultes sākumskolu.
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2013.gada 27.septembra 
lēmumu Nr.25 (prot.Nr.9)

19

IESTĀDE Mārupes mūzikas un 
mākslas skola, 
Reģ.Nr.40900014510
Adrese: Mazcenu aleja 39, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, 
LV-2167; 
Viskalnu iela 7, Tīraine, 
Mārupes novads, LV-2138; 
Mazcenu aleja 37, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, 
LV-2166

Iestāde īsteno profesionālās mūzikas un vizuāli 
plastiskās mākslas programmas un interešu 
izglītības programmas

2 900 113 €
(PB 2 582 413 € 

(t.sk. aizdevums 1 
429 223 €); VB 

317 700 €)

Iestāde izveidota ar Mārupes 
pagasta padomes 200.gada 
16.februāra lēmumu Nr.29 
(prot.Nr.2).
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2015.gada 28.oktobra lēmumu 
Nr.20 (prot.Nr.18)

20

Kapitālsabiedrīb
a

Akciju sabiedrība “Mārupes 
komunālie pakalpojumi”, 
Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes 
novads, Skultes iela 12b, 
Skulte, Mārupes novads.
Reģ.Nr. 40103111018

Mārupes novada domei pilnībā piederoša 
kapitālsabiedrība, kas Mārupes novada 
pašvaldībā veic komercdarbību 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes sektorā, kā 
arī nodrošina ēku apsaimniekošanu

Mārupes novada 
domei ir 

13 748 497 
akcijas jeb 100%.

Izveidots ar LR Rīgas rajona 
Mārupes pagasta TDP 
1993.gada 20.augusta 
20.sasaukuma 27.sesijas 
lēmumu.
Ar Mārupes pagasta padomes 
1999.gada 27.oktobra lēmumu 
Nr.21 (prot.Nr.9) iestādei 
pievieno pašvaldības 
uzņēmumus “Tīraines 
komunālie pakalpojumi
“un “Kultūras un atpūtas centrs 
Mārupe”

21

Kapitālsabiedrīb
a

SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, 
Lāčplēša iela 24, Rīga, LV-
1011
Reģ.Nr.40103037514

Periodisko izdevumu izdošana
Mārupes novada 

domei ir 1750 
akcijas jeb 3,78%.

Reģistrēts 24.01.1992. (UR 
informācija)



22

Pašvaldību 
IESTĀDE

Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde , 
Reģ.Nr.90009228736
Bruņinieku iela 29/31, Rīga, 
LV-1001

ar Ādažu novada, Babītes novada, Baldones 
novada, Garkalnes novada, Krimuldas novada, 
Inčukalna novada, Mālpils novada, Ropažu 
novada, Saulkrastu novada, Sējas novada, 
Siguldas novada, Stopiņu novada pašvaldībām, 
kas darbojas izglītības, kultūras un sporta jomā.

Mārupes novada 
domes iemaksa 

2021.gadā 
Izglītības dienesta 
budžetā 39607 € 

apmērā

Dibināta ar Mārupes novada 
domes 2009.gada 28.oktobra 
lēmumu Nr.29 (prot.Nr.8).
Nolikums apstiprināts ar 
Mārupes novada domes 
2009.gada 25.novembra 
lēmumu Nr.18 (prot.Nr.10)

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu."

Apstiprināts ar Mārupes novada domes 2021.gada 24. februāra lēmumu Nr. 35

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs                                   ________________________________
                                          (vārds, uzvārds)                                           (paraksts*)                                                      (datums*)


